
 

 

 

 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с ч. 12 ст. 44 Федерального закона РФ от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №  К15/124 по признакам нарушения комитетом по жилищно-
коммунальному хозяйству, строительству и газификации администрации г.
Ялуторовска (627010, г. Ялуторовск, ул. Ленина, 23)  ч. 1 ст. 15 Федерального закона
РФ от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № К15/124 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:  Поткина И.В. - заместитель руководи              теля
управления.        

Члены комиссии:   Москвичева О.Н.  – начальник отдела; 

                               Кокарев Н.В. – главный специалист-эксперт;

                               Дрок О.В.  – ведущий специалист-эксперт.

                               Южакова О.В. – специалист-эксперт    

                               Чикунов  Р.А. – специалист-эксперт                 

3. Контроль  за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя управления
Поткину И.В.                                            

 

                     

              

Руководитель управления                                                  И.В. Веретенников

 



 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

625048, г. Тюмень,  ул. Холодильная, 58а                                                          тел. 50-31-55

 

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е № К15/124-01

о назначении дела № К15/124 к рассмотрению

 

 05 октября  2015                                                                                              г. Тюмень

 

Председатель Комиссии Тюменского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства, Поткина Ирина Владимировна,
на основании приказа от 02.10.2015 № 562 о возбуждении дела и создании
Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам нарушения комитетом по жилищно-
коммунальному хозяйству, строительству и газификации администрации г.
Ялуторовска (627010, г. Ялуторовск, ул. Ленина, 23)  ч. 1 ст. 15 Федерального закона
РФ от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции),  выразившегося в непринятии к сведению документов,
подтверждающих выбор способа управления многоквартирными домами и их
реализацию собственниками помещений многоквартирных домов, являющихся
предметами конкурса ОК № 08/2015 по лотам №№ 6-9, и непринятии решения об
отказе дальнейшей процедуры проведения конкурса по данным лотам, что может
привести к ограничению конкуренции,  руководствуясь  ч. 13 ст. 44  Закона о
защите конкуренции,

 

ОПРЕДЕЛИЛ:

 

1. Назначить дело № К15/124  к рассмотрению на 02.11.2015 в 10:00 по адресу: г.
Тюмень, ул. Холодильная, 58А, каб. 401.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве:

 -  ответчика – комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и

consultantplus://offline/ref=235F6CBEA97F99FECE88A3A0D7B93090967ADBC82EFF162026EBB8089A982AF6EDE1CD7794z0XCH


газификации администрации г. Ялуторовска (627010, г. Ялуторовск, ул. Ленина, 23);

- заинтересованных лиц:

- ООО УК «Интеграл» (627010, г. Ялуторовск, ул. Сибирская, 1);

- ООО «Сибстройгаз» (627014, г. Ялуторовск, ул. Пущина, 117).

3. Ответчику по делу № К15/124 - комитету по жилищно-коммунальному хозяйству,
строительству и газификации администрации г. Ялуторовска в соответствии со ст.
25 Закона о защите конкуренции на рассмотрение дела предоставить
надлежащим образом заверенную копию Положения о комитете в актуальной
редакции.

 

Явка ответчика или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

 

Председатель Комиссии                                                                             И.В. Поткина

 


	Члены комиссии:   Москвичева О.Н.  – начальник отдела;
	Южакова О.В. – специалист-эксперт
	Чикунов  Р.А. – специалист-эксперт
	3. Контроль  за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя управления Поткину И.В.

